
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 577  DEL 15/05/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV033 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1931435 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI TENDE DESTINATE AL C.A.P. DI FELETTO UMBERTO (UD) 
DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con nota d.d. 17.04.2018 agli atti il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha 
inoltrato a Egas la richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della 
procedura di gara per la fornitura e posa in opera di N. 39 tende per interni di dimensioni 
diverse destinate al CAP di Feletto Umberto (UD); 
 
Dato atto che l’importo presunto di fornitura è pari a € 2.100,00 oltre l’iva: 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO N.  1931435, 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs. 
50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “Beni/Arredi”: 

- La Veneziana snc dei F.lli Barile 
- Noncello Tende di Falomo I & C. snc 
- Sandix srl  
 

Rilevato che, entro i termini assegnati, ore 18:00 del 09.05.2018 sono pervenute le offerte 
dalle sottoelencate ditte:  

- Sandix srl 
- Noncello Tende di Falomo I & C. snc 

 
Evidenziato che le schede tecniche proposte da entrambe le ditte risultano corrispondenti 
alle esigenze rappresentate dall’ASUIUD; 
 
Viste le offerte economiche dalle quali emergono le seguenti risultanze: 

CIG: 7460414065  
 
Ditta 
 
 

 
Prezzo complessivo offerto 
x n. 39 tende varie misure  

 
Iva 

Noncello Tende di Falomo I 
& C snc 

€ 2.000,31 22% 

Sandix srl € 2.049,84 22% 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Noncello Tende di Falomo I & C. snc di Roveredo 
in Piano (PN)che ha offerto il prezzo più basso per un importo complessivo pari a € 2.000,31  
IVA esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 



 

 
 

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Noncello 

Tende di Falomo I & C snc di Roveredo in Piano (PN)), la fornitura di tende per interno 
destinate al C.A.P. di Feletto Umberto (UD) dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine, come di seguito indicato: 

 
CIG: 7460414065 

Q.tà 

 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE/ Dimensioni P.zzo 
unitario 
netto  

Prezzo 
netto 
complessivo 

IVA 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

1.225X2.128 € 51,29 € 102,58 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.882x1.984 € 51,29 € 51,29 22 

3 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.878X1.165 € 51,29 € 135,87 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.200X1.218 € 51,29 € 51,29 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.880X1.164 € 51,29 € 51,29 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.846X2.304 € 51,29 € 51,29 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 1.589X2.304 € 51,29 € 51,29 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.679X1.65 € 51,29 € 51,29 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.878X1.165 € 51,29 € 51,29 22 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.278X1.165 € 51,29 € 102,58 22 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 0.338X0.774 € 51,29 € 102,58 22 



 

 
 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.877X1.166 € 51,29 € 102,58 22 

3 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.878X1.166 € 51,29 € 153,87 22 

3 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.878X1.166 € 51,29 € 153,87 22 

3 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.878X1.166 € 51,29 € 153,87 22 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.878X1.166 € 51,29 € 102,58 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.834X1.165 € 51,29 € 51,29 22 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.170X1.243 € 51,29 € 102,58 22 

2 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.225X0.775 € 51,29 € 102,58 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.200X1.238 € 51,29 € 51,29 22 

1 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.255X0.774 € 51,29 € 51,29 22 

3 Tende d’arredamento tess. ignifugo 
complete di bastoncino 

0.447X1.223 € 51,29 € 153,87 22 

 Garanzia minima 24 mesi n. mesi 24    
  TOTALE 

OFFERTA 
 € 2.000,31  

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Noncello Tende di Falomo I & C. 

snc di Roveredo in Piano (PN) e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine 
per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 



 

 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1931435_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 577 del 15/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 15/05/2018 13:22:04
IMPRONTA: 9F120865E5F3E24BCA2B39009B8794FBDBDCDE893C1316769D62D385C76C3AFD
          DBDCDE893C1316769D62D385C76C3AFDB5D701102510E23D99EC031F0122C53F
          B5D701102510E23D99EC031F0122C53FD2970B5D2F03E071BFC622A60631C33B
          D2970B5D2F03E071BFC622A60631C33B3FD828CEE2BC4777634552195238AB11


